РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Мурманская область

Совет депутатов городского поселения Туманный

Кольского района

РЕШЕНИЕ

« _20_ » _февраля_  2015года

                                                  №  _91

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.11.2009 № 148

«Об установлении земельного налога»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Совета депутатов от 25.11.2009 № 148 «Об установлении земельного налога», руководствуясь Уставом городского поселения Туманный Кольского района Совет депутатов городского поселения Туманный Кольского района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 25.11.2009 № 148 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений Совета депутатов от 28.12.2009г. № 156; от 12.11.2010г. № 202; от 10.03.2011 № 219; от 22.10.2012 № 289; от 21.03.2013 № 308; от 15.08.2013 № 325; от 26.12.2014г. № 87) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах муниципального образования г.п. Туманный»;
1.2. Абзац «1)» подпункта 6.1 дополнить словами «,а также ветераны боевых действий;»;

1.3. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.2 следующего содержания:

«6.2. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, самостоятельно предоставляют документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Определить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога на земли, находящиеся в пределах границ муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района:

7.1. Налогоплательщики - организации уплачивают налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
7.2. Считать отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года;

7.3. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки согласно пункту 5 настоящего решения в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом: за первый квартал - не позднее 30 апреля, за первое полугодие - не позднее 31 июля, за девять месяцев - не позднее 31 октября;
7.4. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом;
7.5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
1.5. Пункт 8 – исключить.

1.6. Пункт 10 – исключить

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте г.п. Туманный и опубликовать в газете «Кольское слово».
Глава городского поселения

Туманный Кольского района

Т.А. Антоненко